INSTITUTO NACIONAL R COMITE DE SELECCION

MINISTERIO DE JUSTICIA'Y
DERECHOS HUMANOS PENITENCIARIO CP N° 001-2023-INPE-ORAP

"Decenio de fa lqualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio de fa unidad. la paz y el desarrollo”

ACTA N° 03

ACTA DEL COMITE DE SELECCION

CONCURSOQ PUBLICO N° 001-2023-INPE-ORAP-1

“Servicio de Alimentacion para Internos, (as), Nifios y Personal INPE de los
Establecimientos Penitenciarios de Juliaca, Lampa, Puno y Challapalca de la ORA Puno”

Agenda - Apertura de Ofertas para Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento
de la Buena Pro — Subsanacién de Ofertas.

Siendo las 14:30 horas del dia lunes 22 de mayo del presente afio; reunidos en pleno los Miembros
Titulares del Comité de Seleccion quienes vienen llevando la conduccion del Procedimiento de
seleccion del Concurso Publico N° 001-2023-INPE-ORAP-1 para la contratacién del “Servicio
de Alimentacion para Internos, (as), Nifios y Personal INPE de los Establecimientos
Penitenciarios de Juliaca, Lampa, Puno y Challapalca de la ORA Puno”; los mismos que
fueron designados mediante Resolucion N° D000071-2023-INPE-ORAP de fecha 31 de Marzo del
2023; por consiguiente se prosigue con los actos de acuerdo al cronograma del Procedimiento de
Seleccion, detallando:

» Para el presente Procedimiento de seleccion se registraron los siguientes postores:

Proveedor con
1 Y 10703152282 GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO 18/04/2023 Vvalido

RUC
Proveedor con

2 aoe 20126101652 CEDAQUI SAC 03/05/2023 valido

3 :::fcvecd"' oM 20450372669 ESDACOM E.L.R.L. 18/05/2023 valido
Proveedor con <

aq RUC 20512831983 POLO MAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/04/2023 Vvatido
Proveedar con

5 RUC 20521204380 ELIKAR MEDIC E.I.R.L. 03/05/2023 Vahdo

3 z‘:’c"‘ed"' €O 30604983755 CARMADI NEGOCIOS & INVERSTONES E.1.R.L. 18/05/2023 vatido
Proveedor con &

7 20606724692 CORPORACION COHANA S.A.C. 18/04/2023 vilido

RUC

» Se visualiza en el Sistema Seace la presentacion de Ofertas de los siguientes postores:

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha P ion | Hora Pr ion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ALIMENTACGION PARA PERSONAS
20450372669 | ESDACOM ELR.L. | 19/05/2023 214127 Electronics
20512831983 | CONSORCIO POLO MAR SAC - BDV&M INVERSIONES SAC- 19/05/2023 22.03:05 Electronico
FRANCISCO JAVIER SANDOVAL BUITRAGO
20126101652 | CONSORCIO CEDAQUI SAC. - JADCONE.LRL. 19/05/2023 23.09:08 Electronico

Acto seguido se procedera a la descarga de los archivos, teniendo los siguientes resultados:

. ETAPA DE ADMISION
Se realizd la apertura electrénica de las ofertas, a fin de que el comité de seleccion verifique
la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las
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caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.

Seguidamente el comité de seleccion procedié a revisar la oferta de los postores, a efectos
de verificar la presentacion de los documentos para la admision de la oferta, de la revision
de la documentacion presentada por los postores, se tiene el siguiente resultado:

CONSORCIO POLO
MAR SAC - BDV&M | CONSORCIO CEDAQUI
DOCUMENTOS DE ADMISION DE LA OFERTA INVERSIONES SAC - S.A.C. - JADCON ESDACOME.LR.L.
FRANCISCO JAVIER ELRL.
SANDOVAL BUITRAGO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl St Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe fa
Si Sl Sl
oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del gl 3 sl
Reglamento.(Anexo N° 2}
/ d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de|
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de la St sl &l
presente seccion. (Anexo N° 3}
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° S s g
4
f) Promesa de consortio con fimas legalizadas (Anexo N° 5) Sl pegalere 3l peqalere No corresponde
legalizacion legalizacion
g) El precio de Ia oferta. Adjuntar obligatoriamente el Anexe N° 6 sl S| Sl
ESTADO: ADMITIDA / NO ADMITIDA / SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION ADMITIDA

Visto el Anexo N° 05 - Promesa de consorcio de los postores:
1.- CONSORCIO: POLO MAR S.A.C. - BDV&M INVERSIONES SAC - FRANCISCO JAVIER

SANDOVAL BUITRAGO y;
2.- CONSORCIO: CEDAQUI S.A.C. - JADCON E.I.R.L.
NO se encuentran Legalizadas.

Teniendo presente el Art. 60° Subsanacién Ofertas; 60.2; literal ¢) y numeral 6.5 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones.

Por lo tanto el Comité de Seleccion en pleno determina:

1) Notificar a los 02 Consorcios a fin de que subsanen el literal f) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas (Anexo N° 5), con la finalidad de efectuar la Admisién de Ofertas,

y proseguir con las demas acciones, y;

2) Postergar el cronograma del Procedimiento de seleccion.
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MINISTERIO DE JUSTICIA'Y
DERECHOS HUMANOS PENITENCIARIO
"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

COMITE DE SELECCION
CP N° 001-2023-INPE-ORAP

INSTITUTO NACIONAL

"Afio de la umidad. la paz y el desairollo”

Siendo las 17:00 hrs del presente, se da por culminado el presente acto y en sefial de conformidad

se procede a firmar al pie del presente.

Puno, 22 de Mayo del 2023.

el
Flor |. Galvez Rodrigo

Valentin Quisp(l; Quispe
2do. Miembro Titufar

%u Quispe
sidefite Titular 1er. Miembro Titular
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MINISTERIO DE JUSTICIA'Y § INSTITUTO NACIONAL COMITE DE SELECCION

DERECHOS HUMANOS PENITENCIARIO CP N° 001-2023-INPE-ORAP

"Decenio de la lqualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
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ACTA N° 04

CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-INPE-ORAP-1

“Servicio de Alimentacién para Internos, (as), Nifios y Personal INPE de los
Establecimientos Penitenciarios de Juliaca, Lampa, Puno y Challapalca de la ORA Puno”

Agenda.- Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 11:00 horas del dia viernes 26 de mayo del presente afio; reunidos en pleno los Miembros Titulares
del Comité de Seleccion quienes vienen llevando la conduccion del Procedimiento de seleccion  del )
Concurso Plblico N° 001-2023-INPE-ORAP-1 para la contratacion del “Servicio de Alimentacion para /
Internos, (as), Nifios y Personal INPE de los Establecimientos Penitenciarios de Juliaca, Lampa, Puno
y Challapalca de la ORA Puno”; los mismos que fueron designados mediante Resolucion N° D000071;,
2023-INPE-ORAP de fecha 31 de Marzo del 2023, conformado de la siguiente manera: .
1. Presidente Titular: Sr. Uriel CRUZ QUISPE, identificado con DNI N° 02147607
2. Miembro Titular: Sr. Valentin QUISPE QUISPE, identificado con DNI N° 29581551
3. Miembro Titular: Sra. Flor lvanova GALVEZ RODRIGO, identificada con DNI N° 01345871

PRIMERO.- Dando continuidad con el procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion comunica que los
siguientes postores subsanaron sus ofertas de acuerdo al Art. 60° Subsanacién de las Ofertas; 60.2; A\

literal cz y numeral 6.5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, detallando: N
El postor CONSORCIO CEDAQUI S.A.C. - JADCON E.I.R.L. registro en el Sistema electronico /@ ,C ”

de contrataciones (SEACE) la promesa con las firmas legalizadas de los consorciados.

- El postor CONSORCIO: POLO MAR S.A.C. - BDV & M INVERSIONES S.A.C. - FRANCISCO
JAVIER SANDOVAL BUITRAGO registro en el Sistema electronico de contrataciones (SEACE)
la promesa con las firmas legalizadas de los consorciados, ademas el postor presento los
compromisos de alquiler de almacenes documentos que no fue solicitado por no ser
subsanable.

SEGUNDO - Acto seguido el Comité de seleccion procede a la revision correspondiente, teniendo el siguiente
resultado de admisibilidad de ofertas:

CONSORCIO POLO
MAR SAC - BDVE&M |CONSORCIO CEDAQUI

DOCUMENTOS DE ADMISION DE LA OFERTA INVERSIONES SAC - S.A.C. - JADCON ESDACOM E.LR.L.
FRANCISCO JAVIER E.lR.L.
SANDOVAL BUITRAGO
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) Sl Si Sl
by Documento que acredite la representacion de quien suscribe la 3| - S|
oferta
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del - s st

Reglamento (Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo it de Ia Sl S
presente seccién (Anexo N°3)

SI

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° sl si -

4)

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5} SUBSANADO SUBSANADO No corresponde

g) El precio de la oferta. Adjuntar cbligatoriamente el Anexo N° & sl Sl Sl

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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MINISTERIO DE JUSTICIA'Y

TERCERO.- Acto seguido, se procede a la Etapa de evaluacion de las ofertas admitidas conforme a lo
establecido en el articulo 74 del Reglamento. EI Comité de Seleccion procede evaluar las ofertas admitidas,
esta evaluacion se realiza sobre la base de 100 puntos, en funcion al precio ofertado.

item 1: Servicio de Alimentacion para Internos(as), nifios y Personal INPE de los Establecimientos
Penitenciarios de Juliaca, Lampa, Puno y Challapalca de la ORAP INPE

CONSORCIO POLO

SANDOVAL BUITRAGO

3 MAR SAC - BDV&M |CONSORCIO CEDAQUI
FACTORES DE EVALUACION INVERSIONES SAC - S.A.C. - JADCON ESDACOME.LR.L.
FRANCISCO JAVIER ELR.L.

S/ 11,661,020.00

A. PRECIO $/10,574,571.95 §/10,612,740.00
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 99.64 puntos 90.68 puntos
ORDEN DE PRELACION q® 2° 3°

CUARTO .- A continuacion se procede a verificar la documentacion requerida en la etapa de La calificacion
de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento. Seguidamente se procede a calificar las ofertas de los postores admitidas y evaluadas, que
obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO POLO
MAR SAC - BDV&M CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION INVERSIONES SAC - CEDAQUISALC. - ESDACOME.R.L.
FRANCISCO JAVIER JADCONEIRL.
SANDOVAL BUITRAGO

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Sl Si NO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO* St NO
B.3.1 FORMACION ACADEMICA Sl Sl NO
B.3.2 CAPACITACION Sl Si NO
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Si Si NO
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO Sl NO
RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA
ORDEN DE PRELACION FINAL - 1° -
* EL CONSORCIO POLO MAR SAC - BDV & M INVERSIONES SAC - FRANCISCO JAVIER SANDOVAL BUITRAGO en su documento de
Subsanacién para la Admision de Oferta - Anexo N° 05 Promesa de Consorcio con Firmas Legalizadas. ADJUNTA EL REQUISITO DE
CALIFICACION - B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA (CUYA ACREDITACION NO PRESENTO EN SU OFERTA). POR LO QUE EL COMITE
EN PLENO NO ACEPTA DICHA SUBSANACION, YA QUE NO ES POSIBLE SUBSANAR LA OMISION DE OTRO DOCUMENTO QUE NO SE
HAYA PRESENTADO.

1) Oferta. CONSORCIO POLO MAR SAC - BDV&M INVERSIONES SAC - FRANCISCO JAVIER
SANDOVAL BUITRAGO
e  Equipamiento Estratégico: CUMPLE.
e Infraestructura Estratégica: NO CUMPLE, no ha presentado documento que acredite lo
solicitado.
e Calificacién del personal clave - Formacién académica: CUMPLE se adjuntan los titulos de
los nutricionistas y técnicos de cocina.
e Calificacion del personal clave - Capacitacion: CUMPLE se adjuntan las capacitaciones
solicitadas..
e Calificacion del personal clave - Experiencia del personal clave: CUMPLE el personal
acredita los dos (2) afios de experiencia solicitado.
o  Experiencia del postor en la especialidad: de los diez (10) contratos presentados tres (3) no
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< Contrato 152-2015-OPE/INS: el contrato de consorcio (folios 237-239) se encuentra
incompleto.- NO se adjunta la hoja que contiene la legalizacion de firmas. Por lo tanto
dicho monto no se acredita para su experiencia.

% Contrato 002-2015-INPE/22: presenta el contrato suscrito con fecha 02-03-2015 que
supera los 8 afios anteriores a la fecha de presentacion, por lo que solo se considera como
experiencia validad la que corresponde a la adenda que asciende a S/. 1'011 ,834.75,de la
cual solo debe considerarse el 50% = S/. 505,937.38 (Promesa de consorcio).

% Contrato 33-OA-GRATA-ESSALUD-201: en su Anexo N° 8 indican que corresponde el
100% del monto ejecutado cuando del contrato de consorcio se advierte que corresponde
solo el 20% = S/. 500,789.62.

% Resumen:

> Monto % Monto por
N Ejecutado | Participacion | Considerar OBSERVACION

Falta hoja de legalizacion, por lo que el monto no se

) 0,
B i 2 0.00 acredita a la experiencia.

7 4044,834.75 50% 505,917.38 | Solo se considera monto de la adenda por antigliedad

. = 3 >
10 2503.048.00 | 400% 20% 500,789.62 Se acredita por el 20/0 del consorciado, segin su
promesa de consorcio.

Validado su monto total que acredite la Experiencia del postor en la especialidad es de S/.
30'663,949.71. Por consiguiente, no se acredita los S/ 32'556,540.00 requeridos.
ESTADO: DESCALIFICADO

2) Oferta: CONSORCIO CEDAQUIS.A.C. - JADCONE.I.R.L.

e Equipamiento Estratégico: CUMPLE.

e Infraestructura Estratégica: CUMPLE.

e Calificacion del personal clave - Formacion académica: CUMPLE, se adjuntan los titulos de
los nutricionistas y técnicos de cocina.

e Calificacion del personal clave - Capacitacion: CUMPLE, se adjuntan las capacitaciones
solicitadas.

e Calificacion del personal clave - Experiencia del personal clave: CUMPLE, el personal
acredita los dos (2) afios de experiencia solicitado.

e Experiencia del postor en la especialidad: CUMPLE, acredita S/. 40'770,307.55 de
experiencia en servicios similares.
ESTADO: CALIFICADO

3) Oferta: ESDACOM E.I.R.L.

e  Equipamiento Estratégico: NO CUMPLE, no presenta documento que acredite lo solicitado.

e Infraestructura Estratégica: NO CUMPLE, no presenta documento que acredite lo solicitado.

e Calificacion del personal clave - Formacion académica: NO ACREDITA.

e Calificacion del personal clave - Capacitacion: NO ACREDITA.

e Calificacién del personal clave - Experiencia del personal clave: NO ACREDITA.

e Experiencia del postor en la espec1alldad NO CUMPLE, no cumple con presentar el Anexo
N° 8, asimismo, solo adjunta un contrat por S/ 4'257,236.00.
ESTADO: DESCALIFICADO
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QUINTO.- ACUERDO ADOPTADO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Sin existir observaciones al presente acto, el Comité de Seleccion, procede a declarar al postor CONSORCIO
CEDAQUI S.A.C. - JADCON E.|.R.L. integrado por CEDAQUI S.A.C. con RUC N° 20126101652 y JADCON
EIR.L. con RUC N° 20565565321, como ganador del Concurso Plblico N° 001-2023-INPE-ORAP-1,
Otorgandole como ganador de la Buena Pro por el monto de S/. 10°612,740.00 (Diez Millones Seiscientos
Doce Mil Setecientos Cuarenta con 00/100 Soles); al haber obtenido el primer lugar en el orden de
prelacion en la Evaluacion de ofertas y cumplir con los requisitos de calificacion segun lo establecido en las
bases del presente procedimiento de seleccion.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, mes y afio concluye el presente acto firmando en sefial de conformidad
los miembros del comité de seleccion.

: . { A ;
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ADMISION DE OFERTAS

CP N° 001-2023-INPE-ORAP

SERVICIO DE ALIEMNTACION PARA INTERNOS (AS), NINOS Y PERSONAL INPE DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE JULIACA,
LAMPA, PUNO Y CHALLAPALCA DE LA ORAP

RELACION DE POSTORES Y DOCUMENTACION PRESENTADA

CONSORCIO POLO MAR
SAC - BDV&M
DOCUMENTOS DE ADMISION DE LA OFERTA INVERSIONES SAC - sc:\)gsof:sgg;zﬁiuﬂ ESDACOM E.LR.L.
FRANCISCO JAVIER i S

SANDOVAL BUITRAGO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Sl Si SI
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del s
Reglamento.(Anexo N° 2) : s =l
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo SI Sl Sl
N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Sl Sl S|
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) SUBSANADO* SUBSANADO No corresponde
g) El precio de la oferta. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Si Si S|

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS

CP N° 001-2023-INPE-ORAP

SERVICIO DE ALIEMINTACION PARA INTERNOS (AS), NINOS Y PERSONAL INPE DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE JULIACA,
LAMPA, PUNO Y CHALLAPALCA DE LA ORAP

CONSORCIO POLO MAR
ShcE RN CONSORCIO CEDAQUI

FACTORES DE EVALUACION INVERSIONES SAC - ESDACOM E.L.R.L.
FRANCISCO JAVIER S.A.C. - JADCON E.L.R.L.

SANDOVAL BUITRAGO

A. PRECIO $/10,574,571.95 S/10,612,740.00 S/ 11,661,020.00
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 99.64 puntos 90.68 puntos
ORDEN DE PRELACION 1° 2° 39

REQUISITOS DE CALIFICACION

CP N° 001-2023-INPE-ORAP

SERVICIO DE ALIEMNTACION PARA INTERNOS (AS), NINOS Y PERSONAL INPE DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE JULIACA,
LAMPA, PUNO Y CHALLAPALCA DE LA ORAP

CONSORCIO POLO MAR
SAC - BDV&M
REQUISITOS DE CALIFICACION INVERSIONES SAC - | SONSORCIO SEDACTT | EspacomE.RL.
FRANCISCO JAVIER
SANDOVAL BUITRAGO
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| s NO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO* S| NO
B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| S| NO
B.3.2 CAPACITACION Sl Sl NO
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| S| NO
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO S| NO
RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA
ORDEN DE PRELACION FINAL - 7 -

* EL CONSORCIO POLO MAR SAC - BDV & M INVERSIONES SAC - FRANCISCO JAVIER SANDOVAL BUITRAGO en su documento de Subsanacién
para la Admisién de Oferta - Anexo N° 05 Promesa de Consorcio con Firmas Legalizadas. ADJUNTA EL REQUISITO DE CALIFICACION - B.2
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA (CUYA ACREDITACION NO PRESENTO EN SU OFERTA). POR LO QUE EL COMITE EN PLENO NO ACEPTA DICHA
SUBSANACION, YA QUE NO ES POSIBLE SUBSANAR LA OMISION DE OTRO DOCUMENTO QUE NO SE HAYA PRESENTADO.
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